
Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 
муниципального района 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

 

     РЕШЕНИЕ КАРАР 

        

      от 05.03.2026 

г.Менделеевск      

         № 33 

 

 

О передаче имущества в Федеральную  
собственность 

 

В соответствии со статьями подпункта 2 пункта 1 статьи 17.1 Федерального 
закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Постановлением 
Правительства РФ от 13.06.2006 N 374 "О перечнях документов, необходимых для 
принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 
собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, 
из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации", рассмотрев 
ходатайство командира войсковой части – полевая часть 29656 Министерства 
обороны Российской Федерации, в целях оказания мер поддержки участникам 
специальной военной операции для выполнения задач в зоне проведения СВО,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
1. Поручить органу местного самоуправления Палате имущественных и 

земельных отношений Менделеевского муниципального района РТ передать 
муниципальное имущество - автомобиль Шевроле Нива, VIN X9L212300G0579424, 

гос.номер Х 703 КА 116 RUS, на сумму 498945,40 руб. в федеральную собственность 
в лице Министерства обороны Российской Федерации. 

2. Рекомендовать Палате имущественных и земельных отношений 
Менделеевского муниципального района заключить договор безвозмездного 
пользования муниципальным имуществом с Министерством обороны Российской 
Федерации, в лице войсковой части – полевая часть 29656, до передачи 
муниципального имущества в федеральную собственность. 

3. Разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан www.mendeleevsk.ru. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянный комитет 
Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по 
соблюдению законности, правопорядка и правам человека.  
 

 

 

Заместитель председателя Совета                Л.К. Галеева 

 

http://www.mendeleevsk.ru/

